
č. 2018001994

Memorandum o spolupráci

mezi

Statutárním městem České Budějovice
se sídlem nám. Přemysla Otakara II., 1/1,370 92 České Budějovice 1
IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
Zastoupené: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

(dále jen „Město")

a

„Nadačním fondem Jihočeského divadla"
se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 01 České Budějovice 1
IČ: 28124103
Zastoupený: Ing. Milanem Šlachtou, předsedou správní rady 

Ing. Ivo Geršlem, členem správní rady

(dále jen „NFJD")

1. Preambule

Vzhledem ktomu, že NFJD je institucí, která se snaží pomáhat Jihočeskému divadlu, 
příspěvkové organizaci, IČO: 00073482, se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 01 České 
Budějovice (dále jen „Jihočeské divadlo"), v realizaci jeho významných projektů a vytváří za 
tímto účelem dárcovský systém, jehož posláním je získávat finanční prostředky na tyto projekty

a

vzhledem k tomu, že Město do svého Strategického plánu města České Budějovice na období 
let 2017 - 2027, schváleného Zastupitelstvem města České Budějovice dne 18. 6. 2018, 
zapracovalo záměr postavit novou budovu divadla a dalších kulturních zařízení krajského 
významu (opatření C. 4.1),

uzavírají ve společné shodě toto Memorandum o spolupráci.

Obě strany vnímají tento plán jako historickou příležitost dát nejen Městu, ale především 
celému Jihočeskému kraji důstojný kulturní prostor pro živé umění, přičemž NFJD je připraven 
v rámci svých možností tento projekt v součinnosti s Městem od samého počátku podporovat.

Obě strany tímto deklarují vzájemnou podporu a oboustranně prospěšnou spolupráci 
v následujících oblastech.

2. Oblasti spolupráce

NFJD a Město vyjadřují zájem spolupracovat na odborných otázkách v souvislosti s přípravou 
provozně technické studie projektu stavby nové budovy divadla jako podkladu pro zadání 
architektonického řešení.



NFJD zajisti potřebné odborné poradenství pro oblast studie proveditelnosti, znalecké posudky 
na technické a provozní řešení nového divadla, a to do výše 800 tisíc Kč (vč. DPH), na základě 
podkladů Jihočeského divadla a Jihočeské filharmonie, popř. jiných zúčastněných kulturních 
zařízení, a v souladu se Strategickým plánem města České Budějovice a dalšími dokumenty 
Města koncepční, strategické a programové povahy.

Shora uvedená studie bude po vypracování NFJD darována Městu k dalšímu plánování 
projektu stavby nové budovy divadla.

3. Obecná ustanovení

3.1 Toto Memorandum je uzavíráno za účelem prohlášení zájmu stran na vzájemné 
spolupráci v záležitosti plánu na stavbu nové budovy divadla dle výše uvedeného s tím, že 
žádné z ujednání tohoto Memoranda ani žádné jiné skutečnosti z tohoto Memoranda 
vyplývající nelze vykládat jako závazek kterékoliv jeho strany k peněžitému či jinému 
plnění, jež by byla druhá strana oprávněna právně vymáhat.

3.2 Výsledky spolupráce prohlašované tímto Memorandem budou v pravidelných intervalech 
vyhodnocovány oběma stranami prostřednictvím pověřených kontaktních osob. Strany 
Memoranda vyjadřují ochotu uskutečňovat za tímto účelem zejména pravidelná setkání 
pověřených kontaktních osob, resp. jiných oprávněných zástupců stran.

3.3 Toto Memorandum je uzavíráno na dobu neurčitou. Jakákoli strana může toto 
Memorandum vypovědět na základě písemné výpovědi doručené druhé straně, a to i bez 
uvedení důvodu, Memorandum v takovém případě zaniká bez výpovědní doby již ke dni 
doručení výpovědi. Toto Memorandum může zaniknout rovněž na základě dohody jeho 
stran ke sjednanému datu, popř. z jiných důvodů stanovených právními předpisy.

3.4 Bude-li to nutné, podepiš! obě strany samostatnou smlouvu o výměně důvěrných 
informací, která stanoví povinnosti stran vztahující se k předávání a používání důvěrných 
nebo zákonem chráněných informací před tím, než dojde k výměně takových informací 
mezi oběma stranami.

3.5 Zprávy pro tisk a veřejná prohlášení, které se týkají tohoto Memoranda, budou podléhat 
předchozímu oznámení druhé straně.

3.6 Kontaktními osobami jsou ke dni podpisu Memoranda:
Za NFJD:

Za Město:

3.7 Toto Memorandum může být měněno pouze písemně formou oboustranně podepsaného 
dodatku.

3.8 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Memorandu nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

2



3.9 Toto Memorandum bude vyhotoveno ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá ze stran obdrží po jednom vzájemně podepsaném výtisku.

3.10 Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

Za Statutární město České Budějovice

ing. Jiří Svoboda 
primátor města

/ VoV v V0*r~xrn °\
' ' A ft? 4. á mp

\Vr ; '.ftv •••:■/
i
V r-i j<//Yk .<•?/

/

Za Nadační Fond Jihočeského divadla 

Dne:

Ing. Milan Šlachta 
předseda správní rady

3


